W III Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 15 radnych i zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne.


	Przewodniczący obrad
	Marek Nadolny – Przewodniczący Rady Gminy 



	Miejsce odbywania Sesji
	Sala posiedzeń
Urzędu Gminy w Sicienku



	Czas trwania Sesji
	godz. 1400 – 1605



	Protokolant Sesji
	Katarzyna Batka



	W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności. 


	Spoza Rady Gminy udział wzięli:
	
    Radosław Kempinski – radny Powiatu Bydgoskiego

	
	


	Pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych:
	Jan Wach – Wójt Gminy
Krzysztof Kula – Zastępca Wójta
Anna Karczewska - Skarbnik Gminy
Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy
Agnieszka Toczko – radca prawny
Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku
Jadwiga Jarosz – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku, Kierownik Referatu Kadr i Płac oraz Świadczeń Rodzinnych Urzędu Gminy w Sicienku
Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku








Ad.1.
Otwarcia Sesji dokonała Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji. 

Ad.2.
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w III Sesji Rady Gminy Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 15 radnych, czyli wymagane quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o jego zmianę.
Wniosków nie przedstawiono. 
W związku z powyższym porządek III Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące brzmienie:
1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu II Sesji Rady Gminy Sicienko.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków.
5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami.
6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok.
8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2014 – 2019.
9. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019.
10. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2015 rok:
a) przedstawienie ostatecznej wersji budżetu wraz z ewentualnymi autopoprawkami Wójta,
b) przedstawienie opinii i wniosków Komisji Rady Gminy w sprawie zmian w projekcie uchwały budżetowej, które nie zostały uwzględnione w autopoprawkach,
c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,
d) stanowisko Wójta Gminy Sicienko w sprawie opinii i wniosków komisji,
e) dyskusja i głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
11. Uchwała w sprawie dofinansowania w 2015 roku form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sicienko; ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015.
13. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.
14. Uchwała w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Sicienku na 2015 rok.
15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Sicienko wspólnie z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego Projektu „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko – pomorskim”.
16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie Oddział w Bydgoszczy działek w Łukowcu.
17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu w Pawłówku.
18. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części lokalu użytkowego w budynku nr 5 w miejscowości Szczutki.
19. Uchwała w sprawie przyjęcia harmonogramu pracy Rady Gminy Sicienko na 2015 rok.

20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
21. Wolne wnioski.
22. Zamknięcie Sesji.	

Ad.3.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu II Sesji Rady Gminy. Został on również przesłany radnym drogą elektroniczną. Żaden z radnych nie zgłosił uwag co do jego treści. Przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego odczytywania.

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU II SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE.

Ad.4.
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta.
  
SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.5.
Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami. Wójt poinformował, że w 2014 r. realizowano projekt „Przygotowanie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Koszt realizacji zadań to 1.000.192,97 zł, w tym ze środków UE 992.197,79 zł,  środki własne 7.995,00 zł. Wymienił wykonane w ramach projektu prace i dokonane zakupy oraz podał kwoty wydatkowane na poszczególne zadania. Poinformował o wynegocjowanej kompleksowej umowie na usługę oświetleniową na konserwację oświetlenia ulicznego, dostawę do niego energii elektrycznej i dystrybucję tej energii. Wartość umowy to 166 tys. zł netto, cena za kilowat to 0,2240 zł. Poinformował, że podpisana została nowa umowa na dostawę energii elektrycznej do obiektów szkolnych, obiektów kultury i świetlic wiejskich. Cena to 0,2650 zł za kW. Podpisano też nową umowę na dostawę energii do kubaturowych obiektów komunalnych. Cena to 0,2490 zł za kW. We wszystkich przypadkach nie będzie naliczana opłata handlowa. Również Zakład Komunalny, który rocznie zużywa najwięcej energii i jej koszt to ok. 300 tys. zł, w drodze przetargu nieograniczonego wyłonił dostawcę energii. Cena za kilowat to 0,2390 zł. Poinformował o toczącej się sprawie z powództwa Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  o ponoszenie przez Gminę kosztów oświetlenia drogowego przy drodze krajowej nr 10 w Pawłówku i Kruszyńcu. Jest nieprawomocne orzeczenie. Gmina wniosła o jego uzasadnienie, rozważane jest też odwołanie się od tegoż orzeczenia. Poinformował, że w wyniku rokowań ustalono odszkodowanie dla Uniwersytetu Technologiczno – Przyrodniczego w Bydgoszczy za działkę w Trzemiętowie przeznaczoną w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod drogę publiczną. Kwota odszkodowania wyniesie 70 tys. zł. Pierwotne oczekiwania UT-P to 94.540 zł. Rozliczony został projekt realizowany przy udziale środków Unii Europejskiej dotyczący renowacji płyty i ogrodzenia boiska wiejskiego w Wojnowie. Całość kosztów to 311 tys. zł, z czego 202 tys. zł to środki unijne. Zakończono i odebrano prace związane z termomodernizacją budynków Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Trzemiętowie. Wartość robót wyniosła ponad 360 tys. zł. Środki z Unii Europejskiej w wysokości 272 tys. zł powinny wpłynąć w przyszłym roku. Zakończono przebudowę ul. Morenowej w Zielonczynie. Wykonawca otrzymał planowaną na bieżący rok część wynagrodzenia. Dodatkowo przy skrzyżowaniu tej ulicy z ul. Zieloną  w celu poprawy bezpieczeństwa zamontowano barierę sprężystą. Wójt poinformował o Wigilii dla Samotnych, która odbyła się w Świetlicy w Mochlu. Została zorganizowana już po raz 18 przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sicienku. Uczestniczyło w niej 60 osób. Podziękował przedstawicielom Rady Gminy za uczestnictwo w tej uroczystości.

Informację o stanie finansów przedstawiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że obecnie na koncie podstawowym znajduje się 779.735 zł, regulowane są jednak jeszcze na bieżąco spływające faktury. Poza tym na koncie podstawowym znajduje się też 667.928 zł z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej na wypłaty dla nauczycieli już na 2015 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji o pracy Rady Powiatu radnego Radosława Kempinskiego.

Radosław Kempinski – radny Powiatu Bydgoskiego

Podał nowy skład Zarządu Powiatu. Starostą Powiatu ponownie wybrany został Wojciech Porzych, natomiast Wicestarostą - Zbigniew Łuczak. Podał osoby funkcyjne w Radzie Powiatu. Poinformował, że Rada Powiatu uchwaliła budżet na 2015 rok oraz Wieloletni Plan Finansowy. Na lata 2015 i 2016 przeznaczono środki na remont drogi powiatowej z Wojnowa do Sicienka. Zwrócił się do radnych z prośbą o przekazywanie wniosków i pytań, które należałoby przedstawić na forum Rady Powiatu.

Ad.6.
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

Radny Jacek Karolczak

Poinformował, że wpłynęło do jego wiadomości pismo Rady Sołeckiej Sołectwa Pawłówek dotyczące budowy chodnika - ścieżki rowerowej między Pawłówkiem a Kruszynem. Pismo to zostało złożone do Urzędu Gminy w Sicienku. Zauważył, że poruszał już ten temat podczas poprzedniej Sesji, w związku z tym zwrócił się z prośbą o rozpoczęcie działań, przeprowadzenie negocjacji z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie tej budowy, jej kosztów i określenie, w którym roku możliwa jest realizacja projektu.

Radna Grażyna Kaźnica

Odczytała prośbę Sołtysa Sołectwa Samsieczno złożoną na piśmie.

PISMO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.7.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt A uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 206.967 zł.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna akceptuje projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich również popiera projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/10/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.8.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2014 – 2019.

Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Wniosła o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/11/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO NA LATA 2014 - 2019

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.9.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt uchwały został przedstawiony Radzie Gminy Zarządzeniem Wójta Gminy Sicienko w ustawowym terminie do 15 listopada bieżącego roku. Radnym przekazano go podczas I Sesji Rady Gminy i omówiony został podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji stałych Rady Gminy. 

ZARZĄDZENIE WÓJTA GMINY SICIENKO NR 83/2014 Z DNIA 14.11.2014 R. W SPRAWIE PRZEKAZANIA RADZIE GMINY SICIENKO PRJEKTU WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO NA LATA 2015 – 2019 STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 


Poinformowała, że projekt został również przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy. Skład Orzekający nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwałą nr 1/WPF/2014 z dnia 23 listopada 2014 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019 pozytywnie zaopiniował projekt uchwały. Odczytała tę uchwałę.

KOPIA UCHWAŁY NR 1/WPF/2014 Z DNIA 23.11.2014 R. SKŁADU ORZEKAJĄCEGO NR 2 REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje podjęcie uchwały w przedstawionym kształcie.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Skarbnik Gminy

Dodała, że w § 6, w którym wymienione są uchwały, które tracą moc po podjęciu omawianej dopisana zostaje również uchwała przed momentem przyjęta, tj. nr III/11/14.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/12/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO NA LATA 2015 - 2019

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.10.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok.

a) Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt budżetu, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, został w terminie do 15 listopada 2014 przekazany Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy Zarządzeniem Wójta Gminy Sicienko. Radni otrzymali go podczas I Sesji Rady Gminy dnia 28 listopada 2014 r. 

ZARZĄDZENIE WÓJTA GMINY SICIENKO NR 81/2014 Z DNIA 14.11.2014 R. W SPRAWIE PRZEKAZANIA RADZIE GMINY SICIENKO I REGIONALNEJ IZBIE OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY PROJEKTU BUDŻETU GMINY NA 2015 ROK STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEG PROTOKOŁU. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Komisje nie przedstawiły wniosków do projektu budżetu. Zgłoszono natomiast uwagi, które zostały uwzględnione i przedstawiony został projekt po korekcie, określający zrównoważony budżet, w którym dochody i wydatki wynoszą 30.298.887 zł. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

b) W związku z tym, iż nie wpłynęły żadne wnioski Komisji stałych Rady Gminy Sicienko w sprawie zmian w projekcie uchwały budżetowej i nie było konieczności uwzględniania ich w autopoprawkach Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego podpunktu.

c) Skarbnik Gminy przedstawiła stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Sicienko na 2015 rok. Poinformowała, że Skład Orzekający nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwałą nr 1/P/2014 z dnia 24 listopada 2014 r. pozytywnie zaopiniował projekt budżetu wnosząc uwagi wskazane w uzasadnieniu do uchwały. Odczytała treść uchwały. Uwagi te dotyczą kwoty wysokości wydatków bieżących. Zamiast 26.475.412 zł wpisane zostało błędnie 26.475.138 zł. Zostało to poprawione. W uchwale wskazano również, że należałoby poprawić paragraf dotyczący spłaty odsetek od zaciągniętych przez gminę zobowiązań. W projekcie budżetu był to § 8070, a powinien być § 8110. Zostało to także poprawione. W treści projektu uchwały poprawiono również wysokość rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego z omyłkowo wpisanych 61 tys. zł na 66 tys. zł. Uwagi te zostały uwzględnione w przedstawionym radnym projekcie uchwały po korekcie. 

KOPIA UCHWAŁY NR 1/P/2014 Z DNIA 24.11.2014 R. SKŁADU ORZEKAJĄCEGO NR 2 REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BYDGOSZCZY STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 D NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

d) W związku z tym, że Komisje stałe Rady Gminy nie zgłosiły wniosków do projektu budżetu, punktu nie realizowano.
e) W związku z tym, że Komisje stałe Rady Gminy nie zgłosiły wniosków do projektu budżetu, punktu nie realizowano.
f) Przystąpiono do procedury głosowania nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/13/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY NA 2015 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.11.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie dofinansowania w 2015 roku form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sicienko; ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Zwróciła się z prośbą o jego przyjęcie w przedłożonym brzmieniu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.
Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/14/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE DOFINANSOWANIA W 2015 ROKU FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA SICIENKO; USTALENIA MAKSYMALNEJ KWOTY DOFINANSOWANIA OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ SZKOŁY WYŻSZE I ZAKŁADY KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI ORAZ OKREŚLENIA SPECJALNOŚCI I FORM KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE DOFINANSOWANIE JEST PRZYZNAWANE

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.12.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Jadwiga Jarosz – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Zgodnie z sugestią zgłoszoną podczas tego posiedzenia na str. 36 Programu dodano podpunkt 4.4.3 o treści: „Nawiązanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy Sicienko zarówno ze stowarzyszeniami działającymi w sferze kultury i sportu, jak również w obszarze społecznym (Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne). Włączenie ich w proces propagowania działań profilaktycznych i edukacyjnych zwiększających świadomość i postawy społeczne wobec zjawiska związanego z nadużywaniem alkoholu.”. W imieniu Gminnej Komisji poprosiła o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna w przedstawionym kształcie uwzględniającym uwagi rekomenduje przyjęcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia zmieniony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/15/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2015

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.13.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

Do projektu uchwały wprowadziła Jadwiga Jarosz – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Również uwzględnione zostały uwagi zgłoszone podczas posiedzenia. Do treści Programu wprowadzone zostało następujące zdanie: „Nawiązanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy Sicienko zarówno ze stowarzyszeniami działającymi w sferze kultury i sportu, jak również w obszarze społecznym (Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne). Włączenie ich w proces propagowania działań profilaktycznych i edukacyjnych zwiększających świadomość i postawy społeczne wobec zjawiska związanego z używaniem środków psychoaktywnych.”. Poprosiła o przyjęcie uchwały.




Radny Wiesław Wierzbanowski

Zwrócił uwagę, że podczas posiedzenia Komisji stałych zgłaszany był również wniosek o poszerzenie tabeli zagrożeń o leki.

Jadwiga Jarosz

Wyjaśniła, że zostanie to uwzględnione w projekcie Programu na kolejny rok. Dodała, że również pedagodzy zgłaszają, że jest taka potrzeba.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna po przedstawionej poprawce rekomenduje przyjęcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia zmieniony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli więcej uwag i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/16/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2015

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.14.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Komunalnego w Sicienku na 2015 rok.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag. Zwróciła się o przyjęcie uchwały w przedstawionym kształcie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Wójt Gminy

Przypomniał, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy padło pytanie dotyczące obowiązującej stawki opłaty za zrzut ścieków do oczyszczalni. Poinformował, że proponuje się dotację w wysokości 5 zł za 1 m³ ścieków, natomiast stawka za oczyszczenie 1 m³ ścieków w gminnej oczyszczalni w Wojnowie wynosi 6,48 zł. Operator płaci, więc 1,48 zł za 1 m³ zrzuconych ścieków. Należy, więc domniemywać, że taką kwotą obciąża też mieszkańca gminy. 

Radni nie wnieśli uwag i pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/17/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE OKREŚLENIA STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DLA ZAKŁADU KOMUNALNEGO W SICIENKU NA 2015 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.
Ad.15.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Sicienko wspólnie z Marszałkiem Województwa Kujawsko – Pomorskiego Projektu „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko – pomorskim”.

Do projektu uchwały wprowadziła Maria Oczkowska – Kierownik Referatu GKOŚiR Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag. Poprosiła o jego przyjęcie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/18/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA PRZYSTĄPIENIE I REALIZACJĘ PRZEZ GMINĘ SICIENKO WSPÓLNIE Z MARSZAŁKIEM WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO PROJEKTU „REKULTYWACJA SKŁADOWISK ODPADÓW W WOJEWÓDZTWIE KUJAWSKO – POMORSKIM”

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.16.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnych w Warszawie Oddział w Bydgoszczy działek w Łukowcu.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu GKOŚiR Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Radni wyrażali pozytywne opinie co do projektu. Zwróciła się o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/19/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NIEODPŁATNE NABYCIE OD SKARBU PAŃSTWA AGENCJI NIERUCHOMOŚCI ROLNYCH W WARSZAWIE ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY DZIAŁEK W ŁUKOWCU

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.17.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu w Pawłówku.
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu GKOŚiR Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Zwróciła się o przyjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/20/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ LOKALU W PAWŁÓWKU

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, 1 RADNY GŁOSOWAŁ PRZECIW (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 18 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.18.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części lokalu użytkowego w budynku nr 5 w miejscowości Szczutki.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu GKOŚiR Urzędu Gminy w Sicienku. Poinformowała, że projekt był omawiany podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Poprosiła o jego przyjęcie.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wypowiedź radnego powiatu Radosława Kempinskiego, mieszkańca wsi Szczutki o przedstawienie swojego zdania w tej sprawie.
Radosław Kempinski radny Powiatu Bydgoskiego

Poinformował, że jest to mały sklep przy pomieszczeniu świetlicy. Jest we wsi potrzebny, gdyż nie każdy codziennie dojeżdża do miasta, czy pobliskich miejscowości, by dokonać zakupów. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich pozytywnie ocenia projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały.

Radni nie wnieśli pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/21/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA WYDZIERŻAWIENIE CZĘŚCI LOKALU UŻYTKOWEGO W BUDYNKU NR 5 W MIEJSCOWOŚCI SZCZUTKI

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 19 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Ad.19.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu pracy Rady Gminy Sicienko na 2015 rok.

Do projektu uchwały wprowadził Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował, że harmonogram pracy Rady Gminy został przedstawiony radnym podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Radni nie wnieśli uwag do jego treści. Przypomniał, że harmonogram został opracowany zgodnie ze Statutem Gminy Sicienko, który mówi, że Sesje Rady Gminy odbywają się w ostatnią środę co drugiego miesiąca w miesiącach parzystych. W przypadku nieprzewidzianych sytuacji możliwe jest zwoływanie dodatkowych Sesji lub Sesji Nadzwyczajnych, których zagadnienia nie są przewidziane w harmonogramie. Zwrócił się do Rady Gminy o przyjęcie uchwały.

Radni nie wnieśli pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

UCHWAŁA NR III/22/14
RADY GMINY SICIENKO
Z DNIA 30 GRUDNIA 2014 ROKU


W SPRAWIE PRZYJĘCIA HARMONOGRAMU PRACY RADY GMINY SICIENKO NA 2015 ROK

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 15 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 15 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE.

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 20 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

przerwa w obradach 1520 – 1530

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady.

Ad.20.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy. 

W sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 10 z Pawłówka do Kruszyna Wójt poinformował, że należy na sprawę spojrzeć w szerszym kontekście. Od jakiegoś czasu Gmina promuje pomysł budowy ścieżki rowerowej po przebiegu tzw. ścieżki flisackiej wzdłuż Kanału Bydgoskiego, który stanowi zabytek architektury. Kanał obecnie nie jest w zbyt dużym stopniu wykorzystywany turystycznie. Planuje się, więc przywrócić mu znaczenie zagospodarowując jako produkt turystyczny. Od strony miasta Bydgoszczy do śluzy Osowa Góra i Pawłówek teren Kanału został przez Miasto zagospodarowany. Określone prace zostały też wykonane na terenie gminy Nakło nad Notecią. Nie ma połączenia tych dwóch punktów. Wójt wyraził zrozumienie, że mieszkańcy myślą jednak o połączeniu miejscowości jak najkrótszą drogą. Poinformował, że opracowywana jest dokumentacja techniczna na wykonanie systemu kanalizacyjnego dla miejscowości Kruszyn, Kruszyniec, Pawłówek ze zrzutem do instalacji bydgoskich. Trudno obecnie przewidzieć, kiedy te prace zostaną zrealizowane. To perspektywa kilku lat i dopiero wówczas można myśleć o ewentualnej przebudowie drogi łączącej dworzec PKP w Pawłówku przez Kruszyniec do ul. Łąkowej w Kruszynie, co można by połączyć z budową chodnika. Jednak wniosek mieszkańców wskazuje na pilną potrzebę. Rozwiązaniem jej jest budowa chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 10 od skrzyżowania z ul. Orzechową i Mała Góra w Pawłówku do ul. Łąkowej w Kruszynie po południowej stronie drogi. Jest to odcinek liczący ok. 1.200 m. Wójt poinformował, że spotka się w tej sprawie z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy, by dowiedzieć się, jakie są plany dotyczące przebudowy drogi krajowej nr 10  i czy byłaby zgoda i wola współdziałania w celu wykonania takiego chodnika. 

W kwestii wniosku Sołtysa Sołectwa Samsieczno Wójt poinformował, że udzielona zostanie odpowiedź bezpośrednio Sołtysowi. Mowa o tej sprawie była już podczas wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy. Wyjaśnił, że podczas Zebrania Wiejskiego Sołectwa Samsieczno dotyczącego przeznaczenia środków w ramach funduszu sołeckiego zostały przez mieszkańców zgłoszone określone zadania. W ślad za tym mieszkańcy dali znak, co jest dla nich najważniejsze. Obecnie nie jest możliwe wykonanie powierzchniowego utrwalenia wymienionych dróg. Jest to zadanie inwestycyjne. Sołtys i mieszkańcy mogą zgłosić taką potrzebę podczas wrześniowego Zebrania, gdy ustalany będzie podział środków funduszu sołeckiego na 2016 rok. Obecnie, jeśli jest taka potrzeba, możliwe są bieżące naprawy dróg. 

Ad.21.
Radni nie zgłosili żadnych wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy

Poinformował, że opracowana została lista dyżurów radnych na I półrocze 2015 r. Radni mogą zgłosić ewentualne zmiany co do kolejności pełnienia dyżurów do czasu podania ich do publicznej wiadomości.

Radna Ewa Kundzicz – Golla

Zwróciła się z pytaniem, czy możliwe jest pełnienie dyżuru w innym miejscu niż Urząd Gminy, np. bliżej swojego okręgu wyborczego.

Przewodniczący Rady Gminy

Poinformował, że podczas poprzedniej kadencji radny dyżurował w Urzędzie Gminy oraz w innej miejscowości. Nie sprawdziło się to jednak, nie było zainteresowania mieszkańców. Jeżeli jednak któryś z radnych chciałby indywidualnie pełnić dyżur w innym miejscu, to należałoby to wcześniej zgłosić do Biura Rady Gminy, by można było poinformować o tym mieszkańców. 
Przewodniczący podziękował przedstawicielom Rady Gminy za udział w Wigilii dla samotnych. Poinformował, że będzie zabiegał, by nie tylko Przewodniczący Komisji stałych z racji pełnionych funkcji, ale i wszyscy radni byli zaangażowani w udział w podobnych spotkaniach. 

Radosław Kempinski radny Powiatu Bydgoskiego

Z racji, że jest radnym wybranym w tym okręgu zwrócił się z pytaniem, czy również mógłby pełnić dyżur w Urzędzie Gminy w Sicienku.
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Przewodniczacy Rady Gminy

Zaproponowal, by radny wspoltpracowat z pracownikiem Biura Rady Gminy w celu ustalenia
dogodnego terminu

Przewodniczqcy odczytat zyczenia $wiateczne, ktore wplynety do Rady Gminy Sicienko.

Ad.22.
W wyniku wyczerpania porzadku obrad Przewodniczacy Rady Gminy oglosit obrady 11T Sesji
Rady Gminy Sicienko za zamknigte.

Na tym protokét zakonczono. Zawiera on 20 stron ponumerowanych kolejno od 1 do 20. Jego
integralna cze$¢ stanowig zataczniki ponumerowane kolejno od 1 do 20.

Protokolant Sesji Przewodniczacy Rady Gminy
p
Katarzyna Batka Marek Nadolny
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